a) Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, a 

partir de 06/05/24, com amparo no inciso II do art. 57 da LEI, 

correspondente ao inciso II do art. 105 do REGULAMENTO;  

b) Redução de aproximadamente 30% (trinta por cento) do quantitativo 

originalmente contratado, correspondente a R$ 504,00 (quinhentos e 

quatro reais), com amparo no artigo 65, §2º, inciso II da LEI, 

correspondente ao §2º do artigo 113 do REGULAMENTO. 

A carta-contrato ora aditada, com sua numeração alterada para 2022/032.2, 

passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“................................................................................................................................... 

8. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.344,00 (um mil, 

trezentos e quarenta e quatro reais), considerado o valor unitário de 

R$16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)/DOI. 

8.1 O valor da presente Carta-Contrato poderá ser aumentado ou diminuído 

em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de inclusão ou exclusão de